
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ № 

Про затвердження Положення 
про присвоєння та підтвердження 
кваліфікації членів екіпажів 
суден внутрішнього плавання

Відповідно до пункту 3 частини третьої статті 5, статті 30 Закону України «Про 
внутрішній водний транспорт», абзацу сто сорок першого підпункту 20 пункту 4 
Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
17 грудня 2022 року № 1400), та з метою імплементації положень Директиви 
(ЄС) 2017/2397 Європейського парламенту і Ради від 12 грудня 2017 року про 
визнання професійних кваліфікацій у внутрішньому судноплавстві та про 
скасування директив Ради 91/672/ЄЕС та 96/50/ЄС,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про присвоєння та підтвердження кваліфікації 
членів екіпажів суден внутрішнього плавання, що додається.

2. Установити, що: 
датою початку функціонування Реєстру кваліфікаційних посвідчень членів 

палубної команди та послужних книжок, інших кваліфікаційних документів 
членів екіпажу українських суден внутрішнього плавання, а також спеціальних 
дозволів капітанів (судноводіїв) є день розміщення на офіційному вебсайті 
Адміністрації судноплавства повідомлення про початок його функціонування;

до впровадження та введення в експлуатацію інформаційно-комунікаційної 
системи у сфері підготовки та дипломування членів екіпажів суден Державна 
служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України 
здійснює збір, зберігання, перегляд, надсилання, прийняття, обробку, розгляд 
інформації у сфері підготовки членів екіпажів суден внутрішнього плавання 



2

засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема, з 
використанням посадовими особами Адміністрації судноплавства відповідних 
електронних кабінетів користувача, які створюються на Єдиному державному 
вебпорталі електронних послуг;

документи членів екіпажів українських суден внутрішнього плавання, що 
підтверджують кваліфікацію та надають право на управління суднами 
внутрішнього плавання, використання суднового радіолокатора, радіотелефона, 
електронних картографічних та навігаційно-інформаційних систем, видані до 
набрання чинності цим наказом, підлягають обов’язковому обміну до
31 грудня 2031 року включно у порядку, передбаченому Положенням, 
затвердженим цим наказом. Починаючи з 01 січня 2032 року, зазначені у цьому 
абзаці документи, втрачають чинність.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства інфраструктури 
України від 07 жовтня 2014 року № 490 «Про затвердження Положення про 
порядок видачі посвідчення судноводія торговельного судна, яке допущено до 
плавання судноплавними річковими внутрішніми водними шляхами», 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 24 жовтня 2014 р. за № 1324/26101.

4. Управлінню морського та річкового транспорту забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку.

5. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Юрія Васькова.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


